



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว
เรื่อง ราคาากลางและร่างขอบเขต (TOR) ในการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานราชการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว อำเภอโกสัมพีนัย จังหวัดมหาสารคาม มีความประสงค์
จะจ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๑๐ จำนวน ๑ สาย รายละเอียดดังนี้

-โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕
เมตร พร้อมเสริมดินไหล่ทาง ๒ ข้าง จุดเริ่มต้นโครงการจากที่ดินนายประเสริฐ สุทธิพันธ์ ถึงบริเวณหนองแวง พร้อม
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต.วังยาวกำหนด

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความโปร่งใสตรวจสอบได้ และเป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว
จึงขอประกาศราคากลางโครงการจัดจ้าง รายละเอียดตามเอกสารแนบและสามารถติดต่อขอรับได้ที่ กองคลัง
งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุสอบถามข้อมูลได้ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๓-๙๙๗๐๖๓ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

๙ ๑

(นางอุไร ยอดศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแขว หมู่ที่ ๑๐ ตำบลวังยาว อำเภอกอสุ่มพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแขว หมู่ที่ ๑๐

-โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมเสริมดินไหล่ทาง ๒ ข้าง จุดเริ่มต้นโครงการจากที่ดินนายประเสริฐ สุทธิพันธ์ ถึงบริเวณหนองแขว พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต.วังยาวกำหนด

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดมหาสารคาม

๕.๒ บัญชีค่าแรงงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

๕.๓ ตาราง Factor F ที่ปรับปรุงใหม่ กระทรวงการคลัง

๕.๔ ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม

๕.๖ ราคาพาณิชย์ส่วนกลาง

๕.๗ การคำนวณเงินเพิ่มหรือลดค่างานตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

-งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 \text{ IL/IO} + 0.35 \text{ Ct/Co} + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายนิวัฒน์ นามมุงคุณ

๖.๒ นายสิทธิชัย แก้วศรี

๖.๓ นางเอี่ยมพร ตรอินทร์

ร่างขอบเขตของงาน (TOR) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๑๐
องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว อำเภอสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

.....

๑. ความเป็นมา

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลวังยาว ได้ตั้งข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕
จ่ายจากแผนงานงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้าง
สาธารณูปโภค ตั้งไว้ ๒,๑๐๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน) เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๑๐ จำนวน ๑ สาย เป็นจำนวนเงิน ๑๕๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่น
บาทถ้วน)

๒. วัตถุประสงค์

ดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๑๐
ตำบลวังยาว ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง โดยมีวัตถุประสงค์ดังนี้

๒.๑ เพื่อให้ถนนในพื้นที่มีสภาพถนนถาวรและประชาชนในเขตพื้นที่ไปมาสะดวก

๒.๒ เพื่อให้มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในพื้นที่ที่ใช้เส้นทาง

ดังกล่าว

๒.๓ เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่สัญจรไปมาสะดวกสบาย

๓. คุณสมบัติผู้ประสงค์จะเสนอราคา

๓.๑ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่เสนอราคาจ้าง

๓.๒ ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อ
แล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๓.๓ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น

๓.๔ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่
รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคา ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. ขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๑๐ โดยดำเนินการดังนี้

-โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕
เมตร พร้อมเสริมดินไหล่ทาง ๒ ข้าง จุดเริ่มต้นโครงการจากที่ดินนายประเสริฐ สุทธิพันธ์ ถึงบริเวณหนองแวง พร้อม
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต.วังยาวกำหนด

รวมวงเงินที่จะจัดจ้างเป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๕. ระยะเวลาในการดำเนินงาน

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

๖. ระยะเวลาที่ส่งมอบ

ภายในระยะเวลา ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา

/๗. วงเงิน...

๗. วงเงินงบประมาณในการจัดหา

๗.๑ งบประมาณในการดำเนินการตั้งไว้เป็นจำนวนเงิน ๑๕๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) โดยเบิกจ่ายจากข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ แผนงานงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลวังยาว อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๗.๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางครั้งนี้ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๓ เห็นควรจัดจ้างภายในวงเงินงบประมาณ ๑๕๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๘. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายนิวัฒน์ นามมุงคุณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสิทธิชัย แก้วศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางเอี่ยมพร ดรอินทร์)

คำสั่งของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

(☒) เห็นชอบ

(☐) ไม่เห็นชอบ เพราะ.....



(นางอุไร ยอดศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

กรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทของงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ระยะทาง 105.00 เมตร หรือ มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 262.50 ตร.ม

ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร

คอนกรีตหนา 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 10 ตำบลวังยาว อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ผู้ดำเนินการจาก บริเวณที่ นายประเสริฐ สิทธิพันธ์

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ กรกฎาคม 2565 แบบ อบต.วังยาว กำหนด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร	-		-	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0. %
2	ประเภทงานทาง	114,861.90	1.3607	156,292.59	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....6. %
3	ประเภทงานชลประทาน	-		-	- หักเงินประกันผลงาน ..0. %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม	-		-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
- รวมเป็นค่าก่อสร้าง				156,292.59	บาท
- คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				150,000.00	บาท
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)		คิดเป็น	571.43	บาทต่อตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางและร่างขอบเขต (TOR) เห็นชอบ

ให้ใช้ราคาเป็นราคากลางได้

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายนิวัฒน์ นามมุงคุณ)

ผู้อำนวยการช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสิทธิชัย แก้วศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นางเอี่ยมพร ครอินทร์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายนิวัฒน์ นามมุงคุณ) ผอ.กองช่าง

รักษาราชการ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายนิวัฒน์ นามมุงคุณ) ผอ.กองช่าง

รักษาราชการ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ผิวจราจรกว้าง - เมตร ปริมาณงานดินงานลงดินไหล่ทาง 8.40 ลบ.ม.
 ระยะทางยาว 0.00 เมตร หรือ มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 262.50 ตร.ม.
 คอนกรีตหนา 0.15 เมตร แบบ อบต.วังยาว กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 10 ตำบลวังยาว อำเภอโกสัมพีนธ์ จังหวัดมหาสารคาม

จุดดำเนินการจาก บริเวณที่ นายประเสริฐ สิทธิจันทร์

ประมาณราคาเมื่อวันที่ กรกฎาคม 2565

กำหนดปริมาณงานเป็นพื้นที่ตารางเมตร ไม่น้อยกว่า 262.50 ตร.ม

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่า วัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
1	งานกรูยทางางบ่	ตร.ม.	-	-	-	0.65	-	-	
2	งานปรับเกลี่ยและบดอัดคันทาง	ตร.ม.	262.50	-	-	6.40	1,680.00	1,680.00	
3	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	28.41	-	-	
4	งานดินถม	ลบ.ม.	-	70.02	-	44.00	-	-	
5	งานลูกรังปรับระดับคันทางเดิม	ลบ.ม.	-	270.66	-	44.00	-	-	
6	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	4.20	392.33	1,647.79	44.00	184.80	1,832.59	
7	งานคอนกรีต 1:2:4 (strength 240 ksc	ลบ.ม.	39.38	-	-	306.00	12,048.75	12,048.75	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ตัน	12.80	2,103.17	26,914.00	-	-	26,914.00	
	หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	51.19	856.09	43,821.11	-	-	43,821.11	
	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	21.26	556.09	11,823.86	-	-	11,823.86	
8	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	0.049	-	-	2,300.00	113.35	113.35	
	SR 24 ขนาด Ø 12 มม.	ตัน	0.040	29,053.82	1,160.99	-	-	1,160.99	
	SR 24 ขนาด Ø 12 มม.	ตัน	0.009	29,084.13	271.18	-	-	271.18	
	เหล็กตะแกรง Ø 4 มม. @ 0.20 X 0.20	ตร.ม.	262.50	31.50	8,268.75	-	-	8,268.75	
	ลวดผูกเหล็ก	กก.	0.99	36.81	36.28	-	-	36.28	
9	ซีโลเท็ก	แผ่น	6.53	25.00	163.19	-	-	163.19	
10	ยางแอสฟัลท์	ลิตร	18.00	22.00	396.00	-	-	396.00	
11	งานไม้แบบ	ตร.ม.	31.50	-	-	115.00	3,622.50	3,622.50	
	งานไม้แบบขนาด 1" * 6"	ลบ.ฟ.	-	570.00	-	-	-	-	
	ตะปู	กก.	3.15	32.71	103.04	-	-	103.04	
12	ปริมาณงานดินงานลงดินไหล่ทาง	ลบ.ม.	8.40	268.71	2,257.20	41.56	349.10	2,606.30	
13	งานป้ายจราจร				-	-	-	-	
	แบบ A (ป้ายหยุด)	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	แบบ B (ป้ายบังคับ)	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	แบบ D (ป้ายโครงการ)	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุงานทาง				96,863.39		#####	114,861.90	
14	งานท่อระบายน้ำ								
	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.30 เมตร	ท่อน	-	351.25	-	42.54	-	-	
	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.40 เมตร	ท่อน	-	451.73	-	65.20	-	-	
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุงานท่อ				-		-	-	
รวมเป็นเงิน								114,861.90	
Factor F								156,292.59	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								150,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางและร่างขอบเขต (TOR) เห็นชอบ

ให้ใช้ราคาเป็นราคากลางได้

ลงชื่อ _____ ประธานกรรมการ
 (นายนิวัฒน์ นามมุงคุณ)
 ผู้อำนวยการช่าง

ลงชื่อ _____ กรรมการ
 (นายสิทธิชัย แก้วศรี)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ _____ กรรมการ
 (นางเอี่ยมพร ครอินทร์)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ _____ เห็นชอบ
 (นายนิวัฒน์ นามมุงคุณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

ลงชื่อ _____ อนุมัติ
 (นางอุไร ยอดศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว